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Høring - registrering av enkeltpersoners gjeld (gjeldsregisterloven) 
 

Det vises til Barne- og likestillingsdepartementets høringsbrev av 24.oktober 2016 samt 

høringsnotat om forslag til lov om registrering av enkeltpersoners gjeld. Namsfogden i 

Stavanger vil knytte noen kommentarer til de aktuelle forslag.  

Ut fra de erfaringer en har gjort seg hos Namsfogden i Stavanger, er det svært få 

skyldnere som gjennom søknad om forbrukerkreditt inngir korrekt informasjon om 

eksisterende gjeld. Når det i neste omgang ikke eksisterer systemer for å kontrollere den 

informasjon som inngis, blir lånebyrden ofte for høy. Enkelte finansinstitusjoner synes 

også svært risikovillige, i det lån blir innvilget uavhengig av informasjon om låntakers 

økonomiske forhold. Dette fører i neste omgang til en negativ spiral som kommer ut av 

kontroll for den enkelte skyldner, med påfølgende økonomiske vansker for skyldner og 

deres familier. Dette påfører også samfunnet store omkostninger gjennom 

gjeldsrådgivning i NAV samt forvaltning av tvangssaker og søknad om gjeldsordning 

hos namsmennene, for å nevne noe.  

I forslaget om gjeldsregister legges det opp til at kun usikrede kreditter (typisk 

kredittkortgjeld og forbrukslån) skal omfattes. Imidlertid innebærer skyldnernes 

gjeldsbyrde et langt mer komplisert bilde. Et register som ikke oppgir offentlig gjeld 

(bidragsgjeld, erstatning etter straffbare forhold, bøter, skatt, avgifter, studielån mv.) vil 

ikke gi et riktig bilde. Videre bør pantesikret gjeld omfattes. Pantesikret gjeld, da særlig 

boliglån, er som regel det siste lånet som misligholdes. Et totalbilde av alle typer gjeld - 

låneramme og dagens saldo - vil være avgjørende for å få et riktig bilde av den enkelte 

skyldners betjeningsevne.  

Namsfogden i Stavanger ser altså behovet for et mer omfattende register enn det legges 

opp til per i dag. Mye relevant informasjon ligger allerede i elektroniske portaler som er 

samordnet mellom namsmyndigheter, NAV Innkreving, Statens innkrevingssentral, 

kemner mv. Med supplerende opplysninger fra finanssektoren, bør et mer omfattende 

register være overkommelig å realisere. Det kan også spørres om ikke et register 

organisert av det offentlige vil ha større legitimitet. Det ligger i forslaget at den enkelte 

finansinstitusjon selv må betale kostnader ved innhenting av informasjon. I forhold til 

registerets omkostninger må det på denne bakgrunn legges til grunn at ordningen blir 
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selvfinansierende. Samtidig må en kunne forvente at finansinstitusjonenes utgifter 

forbundet med innhenting av opplysninger vil føre til lavere tapsposter.  

En forutsetning for at innføring av gjeldsregister skal gi ønsket resultat, er at de aktuelle 

finansinstitusjoner gjennom lov pålegges å bruke registeret aktivt. Det kan også være 

nærliggende å spørre om ikke lov om gjeldsregister bør følges av en langt strengere 

frarådnings- og avslagsplikt for utlånerne.  

Namsfogden i Stavanger møter i det daglige et stort antall gjeldstyngede familier. Ved 

inneværende kontor ønskes konkrete tiltak for å avhjelpe gjeldssituasjonen i samfunnet, 

velkommen. Likevel synes de forslag som ligger inne til behandling per i dag, ikke 

tilstrekkelige.  
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